
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 191 57

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 1 199588 1 2 3
Res Campeã 6 196072 5 1 6
1º Prêmio 2 200553 3 3 6
2º Prêmio 5 198090 2 4 6
3º Prêmio 4 197591 4 5 9
4º Prêmio 3 199099 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 12 195955 1 1 2

Res Campeã 7 200915 3 2 5
1º Prêmio 8 200381 2 4 6
2º Prêmio 10 200983 4 3 7
3º Prêmio 9 198888 6 5 11
4º Prêmio 11 199666 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 15 199027 1 1 2

Res Campeã 16 200980 4 2 6
1º Prêmio 18 197912 3 3 6
2º Prêmio 13 195730 2 6 8
3º Prêmio 14 200981 6 4 10
4º Prêmio 17 199028 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 22 629005 3 1 4

Res Campeã 24 1916310 1 3 4
1º Prêmio 20 200806 4 2 6
2º Prêmio 21 196851 2 4 6
3º Prêmio 23 197147 5 5 10
4º Prêmio 19 197238 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 25 191204 2 1 3

Res Campeã 30 192330 3 2 5
1º Prêmio 28 192741 1 4 5
2º Prêmio 27 188966 6 3 9
3º Prêmio 29 192123 5 5 10
4º Prêmio 26 190743 4 6 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 15 199027
Res Campeã 22 629005
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 33 173816 2 1 3

Res Campeão 37 171969 1 2 3
1º Prêmio 35 175668 3 3 6
2º Prêmio 32 176076 4 4 8
3º Prêmio 36 172831 5 5 10
4º Prêmio 34 173 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 39 171797 3 2 5

Res Campeão 41 172563 2 3 5
1º Prêmio 43 173727 1 4 5
2º Prêmio 42 176100 5 1 6
3º Prêmio 38 172155 4 5 9
4º Prêmio 40 174480 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total

ÁLVARO LUÍZ NOBRE RODRIGUES

ELCIO DE ASSIS ALVES

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Andamento :

Numero de expositores

ROBERTO ALVES RIBAS JOSÉ RENATO COSTA CAIADO

ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

Morfologia:

SATURNO MEAÍPE

Expositor
NEWTON STURZENEKER

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LIMA BAVÁRIA
ÉPOCA DO RECANTO NOBRE

RAÍZ MEAÍPE

Animal

FUZIL BUMERANGUE

Potro Jovem julgados
ADEMIR JOSÉ GOMES

ANTÔNIO CELSO PASOLINI
WAGNER LUÍZ BOTECCHIA PASSAMANI

HARAQUIRI DAS MINAS GERAIS

REPIQUE SÃO CAETANO

ESCUDO DO PASSAMANI
SONHO MEAÍPE

VESÚVIO TRÊS F
SERENO MEAÍPE

SULTÃO MEAÍPE
RELATO DO LEITE ZM

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

ADEMIR JOSÉ GOMES
MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Animal

julgados

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

EZIO DOS SANTOS ROSA

JOSÉ AUGUSTO RAMOS XAVIER FERNANDES

ELCIO DE ASSIS ALVES

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

julgados

Expositor
JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOSÉ CARLOS CHAMOM

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

GABRIEL PEIXOTO
MARLON TRAVISANI

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

NEWTON STURZENEKER
MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgados
ESPERANÇA ARCO DE CANTO

Animal
Potra 

FABRÍCIO FRIZZERA FONTES
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

NEBLINA DO PORTO AZUL
VAI-VAI TRÊS F

Potra Maior
Animal

SEREIA MEAÍPE

Expositor
SINA MEAÍPE

SONORA MEAÍPE
VIDA TRÊS F

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SAPECA DO GRAMONT

JOGATINA DO SANTO GRAAL

RAINHA MEAÍPE
SINFONIA DO RANCHO TREZE

VANUSA MACAÉ

Animal
MEDUSA DO PORTO AZUL

Potra Junior
RIBALTA DO LEITE DO ZM

julgados
RAINHA MEAÍPE

Animal
SINA MEAÍPE

Potro Mirim

ATREVIDA GALOPANTE

ADEMIR JOSÉ GOMES

Expositor

ALTEZA DA PEDRA AZUL OSMAR REINALDO LAMPIER

julgados

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
GABRIEL PEIXOTO

LIERTE MARTINS DE SOUZA
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA

DIVISOR CAXAMBUENSE

JOSÉ BENJAMIM B. DE MATOS Numero de animais 

XIX EXPO - VERÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

24/2/2010 28/2/2010
ASSUMMES

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPEMIRIM

KIBELEZA MONAZITA

Animal Expositor
julgadosPotra Mirim

SAFIRA MEAÍPE

TACADA DO RANCHO TREZE
MEIRELLES FARTURA
BAGANÇA DAZELINA

ANTÔNIO CELSO PASOLINIFANTA BUMERANGUE

SERRANA MEAÍPE

Potra Jovem julgados

CRISTAL DA MURITIBA
HUMAITÁ DAS MINAS GERAIS

BELÍSSIMA DO MORRO VERDE
CINTRA BARRA DO MUTUM

Animal

FUTURO ARCO DE CANTO

Potro
Animal



Campeão 46 174579 1 1 2
Res Campeão 47 175673 3 2 5
1º Prêmio 45 171752 2 3 5
2º Prêmio 48 172205 4 5 9
3º Prêmio 44 176099 6 4 10
4º Prêmio 49 172741 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 52 170641 2 1 3

Res Campeão 51 170391 1 4 5
1º Prêmio 54 170335 4 2 6
2º Prêmio 55 165671 3 3 6
3º Prêmio 50 169999 5 5 10
4º Prêmio 53 169771 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 59 168723 2 1 3

Res Campeão 58 170147 1 3 4
1º Prêmio 61 168724 4 2 6
2º Prêmio 56 166915 3 4 7
3º Prêmio 57 168714 5 5 10
4º Prêmio 60 1658360 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 59 168723
Res Campeão 52 170641
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 66 186648 3 1 4 1.27.82 4

Res Campeã 64 191466 1 4 5 1.26.30 3
1º Prêmio 67 188134 2 3 5 1.37.83 7
2º Prêmio 71 183565 6 5 11 1.25.81 2
3º Prêmio 73 195133 4 8 12 1.40.10 8
4º Prêmio 69 186286 12 2 14 1.34.20 5
5º Prêmio 74 185382 7 7 14 2.00.65 9

1º Mençao Hon 70 186199 5 10 15 1.25.59 1
2º Mençao Hon 63 186954 10 6 16 1.37.59 6
3º Mençao Hon 62 192937 9 9 18 2.00.67 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 77 182145 4 1 5 1.36.46 5

Res Campeã 78 182432 3 3 6 2.27.11 2
1º Prêmio 75 0090291 1 6 7 1.40.12 6
2º Prêmio 86 092285 6 2 8 1.43.44 7
3º Prêmio 85 092770 2 7 9 1.28.61 3
4º Prêmio 88 178422 8 4 12 1.20.17 1
5º Prêmio 83 190103 5 10 15 1.55.36 10

1º Mençao Hon 76 188910 10 5 15 2.53.24 8
2º Mençao Hon 79 092965 7 9 16 1.28.73 4
3º Mençao Hon 82 094166 9 8 17 1.54.56 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 93 093242 3 2 5 1.15.28 1

Res Campeã 96 173918 1 7 8 1.25.01 2
1º Prêmio 92 093016 8 1 9 1.37.19 4
2º Prêmio 91 178674 4 5 9 1.53.48 6
3º Prêmio 89 180718 7 3 10 1.31.58 3
4º Prêmio 99 173921 6 6 12 2.09.33 8
5º Prêmio 94 175891 2 11 13 2.23.73 10

1º Mençao Hon 98 096069 10 4 14 1.51.39 5
2º Mençao Hon 90 092855 9 9 18 1.58.05 7
3º Mençao Hon 100 088638 11 8 19 2.13.56 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 102 089435 1 3 4 1.27.41 2

Res Campeã 110 086744 2 4 6 1.44.74 7
1º Prêmio 109 162426 5 2 7 1.28.05 3
2º Prêmio 103 188902 3 5 8 1.30.26 5
3º Prêmio 101 172783 4 6 10 2.03.18 9
4º Prêmio 105 087494 7 7 14 1.14.58 1
5º Prêmio 107 091312 8 8 16 1.28.73 4

1º Mençao Hon 112 162176 6 11 17 1.33.70 6
2º Mençao Hon 106 087244 9 10 19 1.56.10 8

Égua Adulta

MARCOS FROES TERRA

ESPARTA DO EXPOENTE ELCIO ASSIS ALVES

ESTIMADA MACADU

Expositor
ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

OCRE METAIS NOBRES EDSON ERVAT

LAMPIÃO BAVÁRIA ADEMIR JOSÉ GOMES

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

ULTIMATO DO CONFORTO ÁLVARO LUÍZ NOBRE RODRIGUES

DEVASO GOYTACAZES ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

RENO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

REQUINTE DO GRAMONT

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Potro Junior

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

julgados

JÚBILO MONAZITA

ExpositorAnimal
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Animal Expositor

DEVASO GOYTACAZES
ROLEX DO GRAMONT ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
ExpositorAnimal

CLODOALDO LEAL FERREIRA
EDSON ERVAT

JOSÉLIO ROSA MACHADO

GABRIEL PEIXOTO

MARCOS FROES TERRA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

GABRIEL PEIXOTO

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
OSMAR REINALDO LAMPIER

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

NETUNO DO PORTO AZUL
VENTO TRÊS F

SONETO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
NEWTON STURZENEKER

TREVO DO RANCHO TREZE
SUCESSO DO GRAMONT

BARÃO DA PEDRA AZUL

ROCHEDO DO LEITE DO ZM

VENTUROLI DA LENDA
JOGADOR PATRIMÔNIO

ÚNICO TRÊS F

ROLEX DO GRAMONT

julgadosPotro Maior

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

FACEIRA DA COLINA ALTA

MARCOS FROES TERRA

LATINA DO PORTO AZUL

QUADRILHA MEAÍPE
RUBRA DO RANCHO TREZE

Expositor

FABRÍCIO FRIZZERA FONTES

Animal

MEIRELLES CABOCLA

UNIÃO C.S.V.

CEREJA VERDADE

ANDORRA AVAÍ

Expositor
julgados

ELYSIO OLIVEIRA DE MENEZES

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
VITOR HUGO SEPÚVEDA

LIERTE MARTINS DE SOUZA
ANDERSON COELHO SILVA

ELCIO ASSIS ALVES

RANCHEIRA JEA

Égua Jovem

PRENDA DA SANTA ESMERALDA

ESMERALDA MACADU

QUILHA DO GRAMONT

ESTAMPA JJL

SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA

IRACEMA D.B.G.

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgados
Animal

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

FOFOCA DAS MINAS GERAIS EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETTO

HORTELÃ MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
QUÍMICA MEAÍPE

DELFIM DE OLIVEIRA LEMOS

BOEMIA DOS LAGOS

julgados
Animal

DEUSA DOS LAGOS

Égua Junior

REVOLTA DO RANCHO TREZE
DIFERENCIADA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

MARQUESA MEAÍPE

Expositor
JOSÉLIO ROSA MACHADO

Égua

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

GRACIOSA PATRIMÔNIO WANDER DE JESUS DOS SANTOS
SALSA DA MORADA NOVA

SAMAMBAIA DO CONFORTO

JOSÉ CARLOS DE ARAUJO GOMES

CANCELA VERDADE JOSÉ MOZER
JOSÉLIO ROSA MACHADOREBECA DO CONFORTO

QUATIARA DA AREIA DOURADA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
BAILARINA RANCHO FUNDO OSMAR REINALDO LAMPIER

ESFINGE DAS MINAS GERAIS
QUÊNIA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

MEIRELLES CONDESSA

DENNIS BRAZ GONÇALVES
QUARELA DO CONFORTO EDER MAURO MAI

julgados

PODEROSA DO MORRO GRANDE JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
TEXTOR QUÍMCA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Animal



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 120 084288 2 1 3 1.38.96 8
Res Campeã 115 163742 6 2 8 1.19.97 3
1º Prêmio 126 073245 1 8 9 1.06.88 1
2º Prêmio 121 084716 7 5 12 2.06.67 9
3º Prêmio 122 079266 11 3 14 1.22.99 4
4º Prêmio 119 083620 8 6 14 1.37.23 7
5º Prêmio 125 072396 4 11 15 1.18.65 2

1º Mençao Hon 116 162454 5 10 15 1.26.94 5
2º Mençao Hon 118 086806 3 12 15 1.29.72 6
3º Mençao Hon 117 087641 12 4 16 2.20.06 10
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 66 186648

Res Campeã 102 089435
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 137 1589210 1 1 2 1.23.75 2

Res Campeão 135 169384 3 3 6 1.34.30 5
1º Prêmio 138 173951 2 5 7 1.33.55 4
2º Prêmio 131 166698 6 2 8 1.25.37 3
3º Prêmio 130 164148 4 4 8 2.11.38 6
4º Prêmio 132 162027 5 7 12 1.22.56 1
5º Prêmio 136 160243 8 6 14 2.18.19 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 148 156618 1 1 2 1.37.92 4

Res Campeão 147 159790 2 2 4 1.12.22 1
1º Prêmio 149 021467 4 3 7 1.44.46 6
2º Prêmio 146 0021849 3 6 9 1.18.54 2
3º Prêmio 140 159715 5 5 10 1.18.96 3
4º Prêmio 144 159509 6 4 10 1.41.00 5
5º Prêmio 145 161721 7 7 14 2.05.52 8

1º Mençao Hon 143 167937 8 8 16 1.59.22 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 160 153262-1 1 2 3 1.16.82 2

Res Campeão 154 158107 6 1 7 1.12.37 1
1º Prêmio 156 020029 4 3 7 1.25.94 4
2º Prêmio 152 155853 2 6 8 1.34.07 6
3º Prêmio 159 153776 3 5 8 1.39.55 7
4º Prêmio 153 0207930 5 7 12 1.23.91 3
5º Prêmio 150 154563 9 4 13 1.28.41 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 174 018390 1 1 2 1.37.33 8

Res Campeão 170 019098 2 5 7 1.31.79 3
1º Prêmio 164 019977 5 2 7 1.36.69 6
2º Prêmio 169 142876 6 4 10 1.29.39 2
3º Prêmio 171 018738 4 6 10 1.33.02 4
4º Prêmio 172 018729 7 3 10 1.36.96 7
5º Prêmio 166 020602 9 7 16 1.09.54 1

1º Mençao Hon 167 019691 8 9 17 2.05.89 9
2º Mençao Hon 175 019784 10 8 18 1.33.19 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 181 017381 1 1 2 1.34.71 3

Res Campeão 180 017722 2 2 4 1.37.09 4
1º Prêmio 185 015755 4 4 8 1.30.18 2
2º Prêmio 179 017862 5 3 8 2.00.58 7
3º Prêmio 182 018775 8 5 13 1.39.52 5
4º Prêmio 177 021523 6 8 14 1.51.56 6
5º Prêmio 184 015061 10 6 16 1.21.56 1

1º Mençao Hon 186 013788 9 7 16 2.03.10 8
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 181 017381

Res Campeão 148 156618

Catal. reg
Campeã 64 191466

Res Campeã 67 188134

Égua Senior

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
NOTÍCIA DO RANCHO TREZE

HERA DO JUAZEIRO REDONDO MARCOS FROES TERRA

julgados
Animal Expositor

ESPERTA DO SANTO ANDRÉ JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

DENNIS BRAZ GONÇALVES
HE-MAN CÓRREGO DO OURO MARCOS FROES TERRA

Animal

julgados

RIVER DO RANCHO TREZE

FLASH DE SAPUCAÍ MIRIM

Cavalo Adulto

LAGLÓRIA TITÃ

JACARÉ D.B.G.

JORDÃO D.B.G.
ÍCARO BURGOA

FOLIÃO NUFER
OTELO DE PATROCÍNIO

A.R. BÚZIOS

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA

VITOR HUGO SEPÚVEDARELEVO SÃO CAETANO

Animal

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

DIFERENCIADA DAZELINA

RECADO DO RANCHO TREZE

FENÔMENO VERDADE
MAESTRO NEUENSCHWANDER

DUDU MACADU

Expositor

COND.AGROP.FK FREE E AGUINALDO RIOSLAGLÓRIA TITÃ
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
HUGO PATROCÍNIO BELSHOFF

VALTAIR DA SILVA

GABRIEL PEIXOTO
MARCOS FROES TERRA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

LIERTE MARTINS DE SOUZA

julgados

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETTO

Expositor

QUADRANTE DO CONFORTO

COND.AGROP.FK FREE E AGUINALDO RIOS

Animal

NEON DO YURI

PALADINO DO PORTO PALMEIRA JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
NATIVO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LIERTE MARTINS DE SOUZA

julgados

DENNIS BRAZ GONÇALVES
ANTÔNIO CELSO PASOLINI

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

EDER MAURO MAI
OSMAR REINALDO LAMPIER

CLAUDIO MUNIZ LIMA

Expositor
Cavalo Senior

MARQUESA MEAÍPE

Animal

PALLAÇO DO RANCHO TREZE
VALENTE DO PUPIO

ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

JOSÉLIO ROSA MACHADO
Expositor

Cavalo Junior

QUÍMICA DO CONFORTO

PEDRO GABRIEL BALBI DE Q. LIMA

Cavalo

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

Expositor

GABRIEL PEIXOTO

MARLON TRAVISANI

GABRIEL PEIXOTO

ESTÂNCIA ARCO IRIS ABADIR

Animal Expositor
julgados

A.R. FACEIRO DENNIS BRAZ GONÇALVES
PILATOS MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

CALMÉRIO DA SILVA
ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

ELCIO ASSIS ALVESMEIRELLES BELINI
CAPITÃO ANDANA

ELIAS DOMINGOS FIORIOCRISTAL METAIS NOBRES

RECIFE DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO
ANTELMO SASSO FIM

GABRIEL PEIXOTO

IMPERATRIZ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
TURBINA DE PATROCÍNIO JOSÉLIO ROSA MACHADO

NÍVIA DO MORRO REDONDO

Animal

CAXAMBU ATREVIDO

PAQUISTÃO DO YURI

JASÃO SJT

DENNIS BRAZ GONÇALVES

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
ANDERSON COELHO SILVASABÁ ITANHANGÁ

CINDERELA DA TALISMÃ
SOLU ORTELÃ

NABABO DA SEDUÇÃO

FACEIRO DAZELINA

REVOLTA DO RANCHO TREZE ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

DRAGÃO DOS LAGOS

Animal

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

TRIO DO CONFORTO

VENCEDOR DAZELINA

Cavalo Jovem

CAGAÇO GOYTACAZES ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
TRUCO DO CONFORTO VITOR HUGO SEPÚVEDA

julgados

BONAPARTE DAS MINAS GERAIS LUIZ CARLOS DOS SANTOS



3º Prêmio 66 186648
4º Prêmio 73 195133
5º Prêmio 70 186199

Catal. reg
Campeã 75 0090291

Res Campeã 85 092770
3º Prêmio 78 182432
4º Prêmio 77 182145
5º Prêmio 81 181143

Catal. reg
Campeã 96 173918

Res Campeã 94 175891
3º Prêmio 93 093242
4º Prêmio 91 178674
5º Prêmio 95 091859

Catal. reg
Campeã 102 089435

Res Campeã 110 086744
3º Prêmio 103 188902
4º Prêmio 101 172783
5º Prêmio 109 162426

Catal. reg
Campeã 126 073245

Res Campeã 120 084288
3º Prêmio 118 086806
4º Prêmio 125 072396
5º Prêmio 116 162454

Catal. reg
Campeã 96 173918

Res Campeã 102 089435

Catal. reg
Campeão 137 1589210

Res Campeão 138 173951
3º Prêmio 135 0169384
4º Prêmio 130 164148
5º Prêmio 132 162027

Catal. reg
Campeão 148 156618

Res Campeão 147 159790
3º Prêmio 146 0021849
4º Prêmio 149 021467
5º Prêmio 140 159715

Catal. reg
Campeão 160 153262-1

Res Campeão 152 155853
3º Prêmio 157 021080
4º Prêmio 159 153776
5º Prêmio 156 020029

Catal. reg
Campeão 174 018390

Res Campeão 170 019098
3º Prêmio 173 018279
4º Prêmio 171 018738
5º Prêmio 164 019977

Catal. reg
Campeão 181 017381

Res Campeão 180 017722
3º Prêmio 176 018182
4º Prêmio 185 015755
5º Prêmio 179 017862

Catal. reg

Animal

SABÁ ITANHANGÁ

Campeonato Egua Senior de Marcha

ODISSÉIA MEAÍPE
BOEMIA DOS LAGOS

Campeã das Campeãs de Marcha
Animal

SOLU ORTELÃ

ESPERTA DO SANTO ANDRÉ

GAIVOTA DO BERÇO

Animal
Campeonato Egua de Marcha

julgados

FACEIRO DAZELINA
RECADO DO RANCHO TREZE

DRAGÃO DOS LAGOS
TRIO DO CONFORTO

GABRIEL PEIXOTO

Expositor

julgados

Animal

CANGAÇO GOYTACAZES

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

PAQUISTÃO DO YURI

Animal

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

A.R. FACEIRO
VENCEDOR DAZELINA

HUGO PATROCÍNIO BELSHOFF

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

Campeão dos Campeões de Marcha
Animal

LAGLÓRIA TITÃ

Expositor

ABARÁ DO DENDÊ
MAESTRO NEUENSCHWANDER

DUDU MACADU
COND.AGROP.FK FREE E AGUINALDO RIOS

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Expositor

DENNIS BRAZ GONÇALVES

Expositor

ANDERSON COELHO SILVA

UNIÃO C.S.V.

EVALDO JOSÉ PENEDO

BOEMIA DOS LAGOS

QUILHA DO GRAMONT
LIERTE MARTINS DE SOUZA

FENÔMENO VERDADE

Animal

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

MARCOS FROES TERRA

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
ANDERSON COELHO SILVA

Animal

QUADRILHA MEAÍPE

julgados

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

ESTAMPA JJL
ANDORRA AVAÍ

Campeonato Egua Jovem de Marcha

REVOLTA DO RANCHO TREZE
HORTELÃ MACADU

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

ODISSÉIA MEAÍPE

julgados

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

Expositor
SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MARLON TRAVISANI

GABRIEL PEIXOTO

LIERTE MARTINS DE SOUZA
Expositor

ROMÁRIO GOMES
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

JOSÉLIO ROSA MACHADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

VALTAIR DA SILVA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
ELIAS DOMINGOS FIORIO

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

ELCIO DE ASSIS ALVES

JOSÉLIO ROSA MACHADO
Expositor

DENNIS BRAZ GONÇALVES

QUADRANTE DO CONFORTO
PALLAÇO DO RANCHO TREZE

Animal

MEIRELLES BELINI

julgadosCampeonato Cavalo de Marcha

CAXAMBU ATREVIDO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

PILATOS MEAÍPE

CANCELA VERDADE
SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA

WANDER DE JESUS DOS SANTOS
GABRIEL PEIXOTO

JOSÉ MOZER
JOSÉLIO ROSA MACHADO

QUÊNIA DO RANCHO TREZE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

MARCOS FROES TERRA
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

PRENDA DA SANTA ESMERALDA
PODEROSA DO MORRO GRANDE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

CINDERELA DA TALISMÃ

ANDERSON COELHO SILVA

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

NATIVO MEAÍPE
RAIO DO PALMITAL

Animal
PALADINO DO PORTO PALMEIRA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

GRAÇA PATRIMÔNIO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

TEXTOR QUÍMCA

julgados

ESTIMADA MACADU

Expositor
IMPERATRIZ MEAÍPE

julgados

RECIFE DO CONFORTO
CRISTAL METAIS NOBRES

TEOREMA MORRO GRANDE DA ZIZICA
FLASH DE SAPUCAÍ MIRIM



Campeão 148 156618
Res Campeão 181 017381

Catal. reg
Campeão 191 9851

Res Campeão 190 9672
3º Prêmio 189 155231
4º Prêmio 187 163995
5º Prêmio 188 161074

Catal. reg
Campeã 70 186199

Res Campeã 71 183565
3º Prêmio 64 191466
4º Prêmio 66 186648
5º Prêmio 69 186286

Catal. reg
Campeã 88 178422

Res Campeã 85 092770
3º Prêmio 79 092965
4º Prêmio 80 177224
5º Prêmio 77 182145

Catal. reg
Campeã 92 093016

Res Campeã 93 093242
3º Prêmio 89 180718
4º Prêmio 98 096069
5º Prêmio 91 178674

Catal. reg
Campeã 108 166411

Res Campeã 109 162426
3º Prêmio 102 089435
4º Prêmio 110 086744
5º Prêmio 103 188902

Catal. reg
Campeã 126 073245

Res Campeã 125 072396
3º Prêmio 115 163742
4º Prêmio 122 079266
5º Prêmio 116 162454

Catal. reg
Campeão 129 165634

Res Campeão 132 162027
3º Prêmio 137 1589210
4º Prêmio 131 166698
5º Prêmio 133 160244

Catal. reg
Campeão 147 159790

Res Campeão 146 0021849
3º Prêmio 140 159715
4º Prêmio 148 156618
5º Prêmio 144 159509

Catal. reg
Campeão 154 158107

Res Campeão 160 153262-1
3º Prêmio 153 0207930
4º Prêmio 156 020029
5º Prêmio 150 154563

Catal. reg
Campeão 166 020602

Res Campeão 163 021988
3º Prêmio 169 142876
4º Prêmio 170 019098

Animal
QUADRILHA MEAÍPE

QUILHA DO GRAMONT

DEFERENCIADA DAZELINA

Campeonato Egua Jovem de Prova Func.

Expositor
MARCOS FROES TERRA

Animal

HISTÓRIA MACADU

PROVA MARCHADOR IDEAL  (FUNCIONAL )

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

CEREJA VERDADE VITOR HUGO SEPÚLVEDA
ESTAMPA JJL JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor

COND.AGROP.FK FREE E AGUINALDO RIOS
LIERTE MARTINS DE SOUZA

LAGLÓRIA TITÃ
PAQUISTÃO DO YURI

Campeonato Cavalo Castrado julgados

BARÃO BARÃO VERMELHO

ZINCO DA MURITIBA

DENNIS BRAZ GONÇALVES
IMPOSSÍVEL DO GOMINHA

ELCIO DE ASSIS ALVESDANTE ARCO DE CANTO
LÍDER D.B.G.

JOSÉLIO ROSA MACHADO

GRAIOSA PATRIMÔNIO

Animal Expositor

JOSÉ CARLOS CHAMOM

Campeonato Egua Junior de Prova Func.

DEUSA DOS LAGOS

WANDER DE JESUS SANTOS
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

OSMAR REINALDO LAMPIER

QUÍMICA MEAÍPE

Campeonato Egua de Prova  Func. julgados

Animal

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

MARCOS FROES TERRA

JOSÉLIO ROSA MACHADO
REVOLTA DO RANCHO TREZE

Expositor
julgados

ROBERTO D'FONSECA MONTEIRO

REBECA DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO
QUÊNIA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA JOSÉLIO ROSA MACHADO

MEIRELLES CONDESSA ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

ESFINGE DAS MINAS GERAIS

QUENGA DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO
PODEROSA DO MORRO REDONDO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Campeonato Egua Adulta de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

TEXTOR QUÍMICA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Egua Senior de Prova  Func. julgados

ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ESTIMADA MACADU JOSÉLIO ROSA MACHADO

SOLU ORTELÃ DENNIS BRAZ GONÇALVES
QUÍMICA DO CONFORTO EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETTO

Animal Expositor
IMPERATRIZ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Campeonato Cavalo Junior de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

NÍVIA DO MORRO REDONDO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
CINDERELA DA TALISMÃ MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

TRIO DO CONFORTO MARLON TRAVISANI
RIVER DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

AMULETO DA MURITIBA JOSÉ CARLOS CHAMOM
CANGAÇO GOYTACAZES ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Animal Expositor
VENCEDOR DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

TAMBOR DO CONFORTO VALTAIR DA SILVA

Campeonato Cavalo Jovem de Prova  Func. julgados

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA
ESTÂNCIA ARCO IRIS ABADIR PEDRO GABRIEL BALBI DE QUEIROZ JÚNIOR

A.R. FACEIRO DENNIS BRAZ GONÇALVES
PILATOS MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

CAPITÃO ANDANA ANTELMO SASSO FIM
RECIFE DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Cavalo de Prova Func. julgados
Animal Expositor

HE-MAN CÓRREGO DO OURO MARCOS FROES TERRA

Campeonato Cavalo Adulto de Prova  Func. julgados

JACARÉ D.B.G. DENNIS BRAZ GONÇALVES
MEIRELLES BELINI ELCIO DE ASSIS ALVES

NATIVO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

REGISTRO DO CONFORTO ELIAS DOMINGOS FIORIO
VALENTE DO PUPIO MARCOS FROES TERRA

Animal Expositor
JORDÃO D.B.G. DENNIS BRAZ GONÇALVES



5º Prêmio 171 018738

Catal. reg
Campeão 184 015061

Res Campeão 183 017200
3º Prêmio 185 015755
4º Prêmio 181 017381
5º Prêmio 180 017722

Catal. reg
Campeão 189 155231

Res Campeão 191 9851
3º Prêmio 188 161074
4º Prêmio 190 9672
5º Prêmio 187 163995

Progenie de Mãe

1
2
3
4

Progenie de Pai Junior

1
2
3
4

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

OSMAR REINALDO LAMPIER
ZINCO DA MURITIBA JOSÉ CARLOS CHAMOM

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ADEMIR JOSÉ GOMESNATIVO MEAÍPE

102,00

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Melhor Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEMARQUESA VEGAS

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
Expositor

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

MEAÍPE MEAÍPE ( 2 ) UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

BARÃO BARÃO VERMELHO

DESEJO DO COMBOIO

Matriz

Reprodutor

SERESTA DO JANAINA

LÍDER D.B.G.

ADEMIR JOSÉ GOMES

243,00
291,00
Pontos

152,00
115,00

GABRIEL PEIXO

54,00

77,00
137,00

JOSÉLIO ROSA MACHADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

74,00

Pontos
320,00

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

GABRIEL PEIXO
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Campeonato Cavalo Castrado  Prova  Func. julgados
Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

MEAÍPE MEAÍPE ( 1 )

IMPERATRIZ MEAÍPE
PRINCESA J. GRANADO UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

DENNIS BRAZ GONÇALVES

Expositor

DANTE ARCO DE CANTO ELCIO DE ASSIS ALVES
IMPOSSÍVEL DO GOMINHA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

Melhor Criador

DUDU MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Expositor
FOLIÃO NUFER EDER MAURO MAI

QUADRANTE DO CONFORTO

ÉBANO DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

VALTAIR DA SILVA

Campeonato Cavalo Senior de Prova  Func. julgados
Animal

LAGLÓRIA TITÃ COND.AGROP.FK FREE E AGUINALDO RIOS
MAESTRO NEUENSCHWANDER HUGO PATROCÍNIO BELSHOFF


